Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão – PR – Brasil – 87.302-060 – Fone (44) 3518-1838
http://www.ppghp.unespar.edu.br

EDITAL 06/2019 – PPGHP/Unespar

AMPLIAÇÃO DO NÚMERO DE VAGAS PARA CANDIDATOS BRASILEIROS

PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO EM HISTÓRIA PÚBLICA  -     Turma 2019

A Comissão Examinadora do Processo de Seleção para Ingresso no Mestrado em História

Pública – Turma 2019, no uso de suas atribuições, e considerando o não preenchimento das

vagas para candidatos estrangeiros no referido certame, conforme Edital 02/2018 –

PPGHP/Unespar, resolve:

Art. 1. Ampliar o número de vagas para candidatos brasileiros de 10 (dez) para 11 (onze).

Art. 2. A vaga criada poderá ser para preenchimento de qualquer linha de pesquisa, a critério

da Comissão Examinadora do Processo.

Art. 3. Publique-se no site do PPGHP.

Campo Mourão, 14 de março de 2019.

Prof. Dr. Fábio André Hahn
Coordenador do PPGHP

Universidade Estadual do Paraná
Portaria n° 1174/2018-R